

## Dansk Animationspris kvalificerer til Oscarkapløbet

*Fra 2015 bliver hovedprisen i animationskonkurrencen ved Odense Internationale Filmfestival adgangskort til Hollywoods gyldne statuette.*

Danmarks største kortfilmfestival, Odense Internationale Filmfestival, var i 2013 den første danske festival, der modtog udnævnelsen 'Oscarkvalificerende' og dermed kunne sende deres vinderfilm direkte videre til The Academy Awards Short Film kategorien.

Hidtil har to film, den bedste nationale og den bedste internationale, været sikre på at blive vurderet af The Academy's Short Film and Feature Animation Branch, og dermed få muligheden for at blive nomineret i konkurrencen om en Oscar-statuar.

Men fra 2015 vil også vinderfilmen fra Odenses animationskonkurrence, modtageren af Børge Ring Prisen, kunne tage smutvejen til Hollywood via OFF.

Børge Ring Prisen er Danmarks største animationspris, og er blevet uddelt af Animationssammenslutningen ANIS på Odense Internationale Film Festival siden 2007. Prisen er opkaldt efter den danske animatorpionér Børge Ring (f. 1921), der med stor musikalitet og poesi i sin streg har gjort sig bemærket i internationale animationsproduktioner som *Asterix* (1968-1989) og danske nyklassikere som *Valhalla* (1986). Ring var i 1984 den første danske instruktør til at modtage en Oscar, hvilken han fik for sin animerede kortfilm *Anna & Bella*.

Festivalleder ved Odense Internationale Film Festival Birgitte Weinberger glæder sig over udnævnelsen:

"Festivalen har jo animation i sin DNA – de allerførste udgaver fra 1975-83 var faktisk udelukkende helliget tegne- og dukkefilm, og animationsfilmen i alle dens afskygninger har lige siden stået OFFs hjerte nær! Akademiet anerkender denne historie med deres udnævnelse i dag. Og vi synes det giver rigtig god mening at sende årets bedste animationsfilm fra OFF til Hollywood, for med Børge Ring Prisen hædrer vi denne mangeartede genre på lige fod med fiktions- og dokumentarkortfilmen."

Der er i den grad noget på spil for danske animatorer ifølge Søren Fleng, formand for Animationssammenslutningen ANIS:

"Dansk animation kan allerede nu ses i de største Hollywood film samt i nogle af verdens mest populære spilproduktioner. Det er en branche med et helt enormt vækst-potentiale hvis ellers vi formår at spille vores kort rigtigt. Med Børge Ring Prisen har Animationssammenslutningen ønsket at sætte international fokus på Danmark som animationsland, og med Oscar-kvalificeringen må det siges at være lykket over al forventning. Jeg er benovet over den internationale anerkendelse af branchens positive udvikling, og der er al mulig grund til at være stolte over dansk animation."

Når Odense Internationale Filmfestival løber af stablen 24. – 30. august 2015 er chancen for en Oscar-statuar i kortfilmkategorierne dermed betydeligt forøget. Hele tre film vil blive sendt videre til Akademiets bedømmelse efter prisuddelingen i Odense.

Der åbnes for tilmelding af film til OFF15 fra d. 20. januar 2015.

For yderligere oplysninger kan festivalleder Birgitte Weinberger kontaktes på tlf. 65512821 og Animationssammenslutningens formand Søren Fleng på tlf. 28145727.